dedicado à internet por meio de fibra óptica, com conexão simétrica, destinados aos órgãos da 

Administração Municipal. 

Fundamentação Legal: Arts. 105, 106, 107 e 113 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Nova Vigência: 01/11/2025 a 31/12/2025. 

Valor do Aditivo: R$ 16.420,86 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta e seis 

centavos). 

Dotação Orçamentária: As mesmas previstas no Contrato nº 027/2025. 

Ratificações: Mantidas todas as demais cláusulas do contrato original. 

Data da Assinatura: 31/10/2025. 

Ueliton Valdir Palmeira Souza